Fls.:_____
Processo n.º 23069.021452/2019-54

ANEXO VII DO EDITAL DE LICITAÇÃO POR PREGÃO 	ELETRÔNICO N.º 62/2019/AD
Processo n.º 23069.021.452/2019-54

DECLARAÇÃO DE VISITA AO LOCAL DE CONSTRUÇÃO DA OBRA A SER PROJETADA
(FACULTATIVA)

Eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (Responsável Técnico ou Representante Legal devidamente qualificado) da empresa XXXXXXXXXXXXXXXXX, DECLARO, para os devidos fins, que visitei o local onde será executada a obra para ampliação do Centro de Atenção á Saúde do Idoso e seus Cuidadores/CASIC da Universidade Federal Fluminense.

Declaro ainda, que tendo tomado conhecimento de todas as peculiaridades e características do local e verificado que o estudo preliminar de arquitetura apresentado como anexo VI do Pregão Eletrônico n.º 62/2019/AD, atende as condições previstas no instrumento convocatório, possibilitando a elaboração dos projetos a serem contratados.

Por opção própria, assumindo, assim, CONCORDÂNCIA com todas as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n.º 62/2019/AD e seus Anexos, que está sendo levado a termo, para elaboração dos projetos necessários à execução daquela obra.

Assim, declaro que estou ciente de que o preço proposto pela empresa está de acordo com as exigências do Edital e seus Anexos, e assim, dentro desta proposta, assumimos o compromisso de honrar plenamente todas as exigências do instrumento convocatório, sem quaisquer direitos a reclamações futuras, sob a alegação de quaisquer desconhecimentos quanto as particularidades do objeto.
 [Local e data de realização da Licitação:]

______________________________________
[Assinatura do Representante Legal e carimbo da Empresa]

Identificação do Representante Legal da Empresa (Signatário):

Nome: _________________________________________________________

Documento de Identidade nº ________________ ; Órgão expedidor:______

CPF/MF nº ______________________________

[bookmark: _GoBack]Observação: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado ou que identifique a empresa (nome, endereço, n.º telefone, e-mail).